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Korowarka RH – 26 od ZM Jabłoński

To się po prostu opłaca
Zakup korowarki jest opłacalną, ale często pomĳaną inwestycją w sektorze tartacznym. Używanie korowarki w trakcie 
wstępnej obróbki drewna pozwala na efektywniejsze sortowanie surowca, tańsze koszty obróbki, ochronę narzędzi. Należy 
również zaznaczyć, że korowanie może stać się dodatkowym źródłem dochodów lub opału. 

korowania kłody wynosi od 1-3 minut, 

oczywiście w zależności od jej średni-

cy i długości.

Standardowo maszyna koruje kłody 

o średnicy od 20-75 cm, ale w opcjonal-

nie górna wartość może wynieść 95, 

a nawet 115 cm.

Z kolei długość kłód, które obsługu-

je korowarka, wynosi 6 m, ale jeśli za-

kład przerabia kłody o innych, niestan-

dardowych długościach, np. 4 lub 10 m, 

producent może je dostosować do po-

trzeb użytkownika.

Warto również zwrócić uwagę na spo-

sób odprowadzania zrębków po okoro-

waniu. W standardzie maszyna wypo-

sażana jest w przenośnik zrębków, który 

nie tylko wyciąga je poza maszynę, ale 

również unosi do góry tak, że mogą być 

one ładowane bezpośrednio do standar-

dowego kontenera na odpady.

Charakterystyczne dla tego mode-

lu korowarki jest niskie maksymalne 

chwilowe zużycie energii wynoszą-

ce 20 kW. Korzystne są także inne pa-

rametry techniczne. Na przykład czas 

lają na zmianę grubości wióra w zależ-

ności od korowanego gatunku drewna. 

To w połączeniu z trzema stopniami 

swobody ruchów głowicy pozwala ko-

rować krzywe i nieregularne drew-

no, odsłaniając wszystkie jego zalety 

i wady. Dodatkowym elementem za-

stosowanym w korowarce RH-26 jest 

blokada skrętu głowicy, dzięki temu 

możemy wymusić obróbkę w celu uzy-

skania regularnego walca. Znajduje to 

szczególne zastosowanie przy usuwa-

niu napływu korzeniowego.

guły jest mniej regularne, posiada sęki 

również w niższych partiach kłody, jak 

i napływy korzeniowe.

Pulpit sterowniczy jest niezależny 

i może być umieszczony w oddzielnej 

kabinie, co znacznie poprawia warun-

ki pracy operatora, zwłaszcza zimą.

Korowarka RH 26 usuwa nie tylko korę, 

ale i niedokładnie przycięte sęki oraz 

napływy korzeniowe czy odziomki. 

Służy do tego specjalna wielopłytko-

wa konstrukcja głowicy korowarki. To 

duża zaleta maszyny, bo często zdarza 

się, zwłaszcza na trakach ramowych, 

że trzeba zatrzymać cały proces prze-

tarcia, gdyż pojedynczy sęk przeszka-

dza w przecięciu kłody.

Nowa wersja korowarki RH posiada 

poprawioną geometrię. Dzięki temu 

można korować kłody w większym za-

kresie bez dodatkowych regulacji. Gło-

wica frezująca została wyposażone 

w regulowane zderzaki, które pozwa-

Obniżenie kosztów
Wysokie koszty narzędzi, ich ostrze-

nia i regeneracja to jedne z głównych 

kosztów dla każdego zakładu prze-

twórstwa drewna. Korowanie drew-

na pozwała je znacznie obniżyć. W ko-

rze każdej kłody znajduje się wysoka 

ilość zanieczyszczeń, takich jak: piach, 

kamienie czy kawałki metali. Dotyczy 

to na przykład drewna postrzelone-

go, a także ubłoconego, szczególnie zi-

mą, gdy błoto jest zmrożone, a w lodzie 

znajdują się piach i kamienie. Korowar-

ka pozwala znacznie zaoszczędzić na 

kosztach związanych ze zużywaniem 

się narzędzi. 

Dodatkowy zarobek
Zapewne do właścicieli tartaków, któ-

rzy zainwestowali w taki sprzęt prze-

mawia aspekt finansowy, w postaci 

dodatkowego źródła dochodu pocho-

dzącego z dwóch nowych produk-

tów. Jednym jest oczywiście kora, któ-

ra znajduje zastosowanie chociażby 

w ogrodnictwie lub energetyce. Po-

chodnym produktem korowania są po-

zbawione zanieczyszczeń zrębki, tak 

bardzo pożądane na rynku. 

Korowarka z Mińska 
Mazowieckiego
Firma ZM Jabłoński zaprezentuje 

w trakcie Targów DREMA korowar-

kę RH – 26. Maszyna ma kilka zalet, 

które wyróżniają ją na rynku. Przede 

wszystkim jest wyposażona w ram-

pę załadowczą oraz odbiorczą, które 

umożliwiają pełną obsługę maszyny 

przez jedną osobę.

Korowarka przede wszystkim znaj-

duje zastosowanie w zakładach prze-

twarzających drzewo liściaste. Może 

być wykorzystana do drewna iglaste-

go, które jest bardziej regularne, ale 

z tymi gatunkami bez problemu pora-

dzą sobie również korowarki tarczo-

we (przelotowe). Zdecydowane zalety 

korowarki frezującej, takiej jak koro-

warka RH-26 można zauważyć przy ko-

rowaniu drewna liściastego, które z re-

Parametry techniczne 

- długość korowania: 2-12 m;

- średnica podawanej kłody: 18-80 cm;

- rampa załadowcza;

- rampa odbiorcza;

- odbiornik łańcuchowy odpadów;

- silnik główny: 18,5 kW (22kW, 15kW);

- całkowita moc zainstalowana: 25-31 kW.
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